
1. Preise 

Übernachtungsentgelt (pro Person/Nacht ab dem vollendeten 6. Lebensjahr)

a)          Jugendarbeit/Jugendverbandsarbeit 17,00 €

b)          Schulen und Träger der Jugendhilfe 19,00 €

➢  Rabatt für Gruppen der Kategorien a) & b) aus dem Landkreis Rosenheim 2,00 €

c)          Sonstige Gruppen (Familien-, Erwachsenengruppen, Firmen) 22,00 €

Tagesgäste (einzelne Personen, die bei einer Übernachtungsgruppe nur tagsüber da sind) 5,00 €

Gäste (Angehörige einer Gruppe) die nicht im Haus übernachten (Wohnmobil/Auto auf Parkplatz) 10,00 €

Heizkostenbeitrag pro Person/Nacht (von 1. Oktober bis 31. Mai) 1,00 €

Endreinigungspauschale (einmalig pro Aufenthalt/Gruppe) 180,00 €

1,50 €

Optionale Zusatzkosten

Leihgebühr/Wäschereikosten (je Stück/Set)

o   Bettwäsche komplett 10,00 €

o   Bettdeckenbezug einzeln 5,00 €

o   Kissenbezug einzeln 2,00 €

o   Bettlaken einzeln 3,00 €

o   Handtücher 2,00 €

o   Küchentextilien 1,00 €

Mehraufwand für Reinigung/Entsorgung/Wartezeit (je angefangene Stunde) 30,00 €

Kurzzeitpauschale (Zuschlag bei einem Aufenthalt mit nur einer Übernachtung) 150,00 €

Tagespauschale (Preis/Tag für einen Aufenthalt ohne Übernachtung incl. Reinigung) 200,00 €

Mindestbelegung: 20 Personen/Nacht 

Preiserhöhungen im Rahmen der allgemeinen Kostensteigerungen behalten wir uns vor.

Kurbeitrag pro Person/Nacht (für Gäste ab 18; abzuführen an die Gemeinde Oberaudorf)

Preise & Stornobedingungen

Für Ihren Aufenthalt im Jugendbildungshaus Luegsteinsee, Oberaudorf

Gültig ab 1. Januar 2024

Zerbrochene, beschädigte oder abhanden gekommene Küchenutensilien/-gerätschaften und sonstige 

Inventargegenstände werden mit ihrem individuellen Wiederbeschaffungswert in Rechnung gestellt.

Kurz- und Tagesaufenthalte (nur möglich außerhalb der Wochenenden) sind grundsätzlich nur in den wenig 

frequentierten Zeiten während der Wintermonate vorgesehen. Ausnahmen sind nach individueller 

Rücksprache bei kurzfristigen Anfragen möglich – ein Anspruch darauf besteht nicht.

Für jede Gruppe werden Übernachtungs- und Heizkosten für mind. 20 Personen pro Nacht berechnet.

Wochenendbelegungen dauern grundsätzlich von Freitag bis Sonntag und werden so abgerechnet. 



2. Stornobedingungen
 

Stornofristen

Stornierung bis 4 Monate vor dem gebuchten Anreisetermin

Stornierung innerhalb von 2-4 Monaten vor dem Anreisetermin 50% der Übernachtungskosten

Stornierung innerhalb von 2 Monaten vor dem Anreisetermin 100% der Übernachtungskosten

Berechnungsbasis für Komplett- und Teilstornierungen

a) Komplettstornierung (der gesamte Aufenthalt wird abgesagt):

b) Stornierung einzelner Teilnehmer/Reduzierung der Gruppengröße nach erfolgter Buchung:

Die Mindestbelegungsanzahl von 20 Personen bleibt davon unberührt. 

z.B. unter https://www.bernhard-reise.com/reiseversicherungen-ruecktrittsversicherungen

Bei Fragen oder Unklarheiten stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Bitte kontaktieren Sie uns per E-Mail (info@jugendbildungshaus.de) oder telefonisch (08031 396182). 

Die Berechnungsbasis bilden 90% der gebuchten Teilnehmer, mind. aber die Mindestbelegungsanzahl von 20 

Personen. 

Bitte achten Sie bereits bei der Buchung auf eine möglichst genaue Angabe der Teilnehmerzahl und 

vergessen Sie nicht, diese ggf. innerhalb der Fristen anzupassen, um Stornogebühren zu vermeiden.   

Wir freuen uns auf Ihre Anfragen und wünschen all unseren Gästen einen schönen 

Aufenthalt im Jugendbildungshaus Luegsteinsee in Oberaudorf!

Innerhalb der oben genannten Fristen ist eine Reduzierung der gebuchten Gruppengröße zu den genannten 

Konditionen möglich.

Der Vermieter hat das Recht, im Falle der Stilllegung oder Veräußerung des Jugendhauses ohne Einhaltung 

einer Frist vom Vertrag zurückzutreten. 

Ist eine Hausbelegung aufgrund einer staatlichen Verordnung (die wahlweise die Unterkunft, die angemeldete 

Gruppe/Institution oder beide betrifft) nicht möglich, so erlischt der Vertrag ohne weitere Folgen für beide 

Vertragspartner. Eine Mitteilung in Textform genügt hierfür.

Wir empfehlen den Abschluss einer Gruppen-Reiserücktrittsversicherung: 

kostenfrei

Der Rücktritt vom Vertrag ist für beide Seiten kostenfrei bis 4 Monate vor dem Anreisetermin möglich. 

Der Vermieter ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, einen späteren Rücktritt durch den Gast gegen Zahlung 

einer gestaffelten Stornopauschale zu akzeptieren. 


